
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
НЯГАНЬ

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЯГАНИ 
(КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ)

ПРИКАЗ

J 2 .  / J . №

О возложении функций 
муниципального центра 
психолого-педагогической, 
медицинской и социальной 
помощи на муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение города Нягани 
«Г имназия»

В соответствии с Федеральным законом от 08.08.2024 №315-Ф3 « О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», приказами 
Министерства просвещения Российской Федерации от 01.11.2024 №763 «Об утверждении 
Положения о психолого-медико-педагогической комиссии», от 06.11.2024 №778 «Об 
утверждении типового порядка организации деятельности по оказанию психолого­
педагогической, медицинской и социальной помощи»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить функции муниципального центра психолого-педагогической,

медицинской и социальной помощи (далее - Муниципальный Центр ППМС помощи) на 
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Гимназия» с 
01.03.2025 года.

2. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по обеспечению
функционирования с 01.03.2025 Муниципального Центра ППМС помощи и территориальной 
психолого-медико-педагогической комиссии города Нягани (далее -  Дорожная карта) 
(приложение).

3. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению города Нягани 
«Гимназия» (далее -  МАОУ г.Нягани «Гимназия») (Фрицлеру А.А.) обеспечить исполнение 
Дорожной карты и направить в отдел общего образования Комитета образования и науки 
Администрации города Нягани отчет о её реализации до 28.02.2025.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника управления 
образования Л.Э. Ткачук и начальника управления по учету и отчетности Н.В. Арикову.

Председатель Комитета 
образования и науки I .

С У )
И.Н. Ерофеева



Приложение
к приказу Комитета образования и науки 

ОТ JJ  /J  20>Гг. № рУ Я

План мероприятий («дорожная карта»)
по обеспечению функционирования с 01.03.2025 Муниципального Центра ППМС 

помощи и территориальной психолого-медико-педагогической комиссии города Нягани
(далее -  Дорожная карта)

№
п/п

Мероприятия Сроки
исполнения

Исполнители

1 Обеспечить организационно-штатные 
мероприятия по функционированию с 
01.03.2025 Муниципального Центра ППМС 
помощи и территориальной психолого- 
медико-педагогической комиссии города 
Нягани (далее -  ТПМПК г.Нягани)

до 28.02.2025 МАОУ г.Нягани 
«Г имназия»

2 Разработать Положение о Муниципальном 
Центре ППМС помощи

до 28.02.2025 МАОУ г.Нягани 
«Г имназия»

3 Определить организационную структуру и 
штатное расписание

до 28.02.2025 МАОУ г.Нягани 
«Г имназия»

4 Оформить и изготовить печать и 
официальный бланк Муниципального Центра 
ППМС помощи

до 28.02.2025 МАОУ г.Нягани 
«Г имназия»

5 Определить помещения для 
функционирования Муниципального Центра 
ППМС помощи и заседаний ТПМПК 
г.Нягани и обеспечить их техническое 
оснащение

до 28.02.2025 МАОУ г.Нягани 
«Г имназия»


